Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Ata nº. 31/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 31/2008

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil  e oito na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, 157, Centro Cívico,
Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº.  77.821.841/0001-94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  J.  Vidal  Coelho,  em  conformidade  com  o  resultado  do  Pregão
Presencial  nº.  73/2008,  devidamente  homologado às fls.  328 e 329 do aludido
processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
aquisição de bens permanentes, conforme indicado abaixo, em conformidade com o
pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 165.233/2008;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 73/2008;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bens permanentes;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 13/10/2008 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Ahú – Curitiba – PR;

8 – PREGOEIRO: Clayson do Nascimento Andrade;

9 – EQUIPE DE APOIO: Ronald Accioly Rodrigues da Costa Júnior, João Batista de
Camargo, Lelaine do Rocio Brum Fernandes e Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial e Divisão de Compras do Departamento do Patrimônio;

11 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Ata nº. 31/2008

11.1 – YOTTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME, CNPJ
07.292.990/0001-28, com sede na Rua 24 de maio, 1130 – Rebouças – Curitiba –
Paraná – CEP: 80.230-080 – Fone: (41) 3014-0085 – Fax: (41) 3014-0022 – e-
mail: comercial@yotta.inf.br, neste ato representado pelo senhor FREDERICO LIMA
WESTPHALEN, portador da Carteira de Identidade nº. 3.992.774-8/PR e CPF nº.
583.910.459-00.

Ite
m Quantidade Produto R$

2 100 Lavadora de alta pressão 399,00

9 150 Bebedouro elétrico de pressão 445,00

10 300 Circulador de ar 117,75

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 27 de outubro de 2008.

Des. J. Vidal Coelho
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Frederico Lima Westphalen
Yotta Comércio de Produtos de

Informática LTDA. ME

Odila Ana Anater
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Ata nº. 31/2008

11.2 – BIG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.,  CNPJ  07.640.341/0001-70,
com sede na Rua José Beira da Silva, 170 – Jardim Maria Matutina – Colombo -
Paraná – CEP: 83.401-500 – Fone: (41) 3656-8290 – Fax: 3656-8280 – e-mail:
licitacao@geracaocenterlar.com.br, neste ato representada pelo Senhor RODRIGO
GASPARIN,  portador  da  Carteira  de  Identidade  nº.  9.571.680-6  e  CPF  nº.
050.371.559-08.

Ite
m

Quantidade Produto R$

7 300 Telefone sem fio 74,90

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 27 de outubro de 2008.

Des. J. Vidal Coelho
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Rodrigo Gasparin
Big Materiais de Construção LTDA.

Odila Ana Anater
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Ata nº. 31/2008

11.3 – MARCOS AURÉLIO COLLAÇO EPP, CNPJ 81.431.777/0001-02, com sede
na Rua Valentimn Bosa Filho, 170 – Butiatuvinha – Curitiba - PR - CEP: 82.400-130
–  Fones/Fax:  (41)  3273-3055  -  e-mail:  marcore@brturbo.com.br,  neste  ato
representada pelo  Senhor  MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, portador da  Carteira  de
Identidade nº. 3.919.888-6/PR e do CPF nº. 535.901.479-20.

Ite
m Quant Mín/Máx Produto R$

12 300 Numerador automático 925,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 27 de outubro de 2008.

Des. J. Vidal Coelho
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Marcos Aurélio Collaço
Marcos Aurélio Collaço EPP

Odila Ana Anater
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

4
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Ata nº. 31/2008

11.4 – LENINE TONIOLO, CNPJ 82.435.900/0001-26, com sede na Rua Napoleão
Bonaparte, 740 – Bairro Alto – Curitiba – Paraná – CEP: 82.820-270 – Fone (41)
3024-9020  –  Fax  (41)  3024-9120  ou  3024-9220,  email:
multidotoni@yahoo.com.br, neste ato representado pelo Senhor LENINE TONIOLO,
portador da Carteira de Identidade nº. 318.279-7 e CPF n°. 109.537.609-87

Ite
m Quant Mín/Máx Produto R$

3 150 Aspirador de pó 230,00

4 150 Cafeteira elétrica 84,50

5 150 Enceradeira residencial 238,50

6 100 Fogão a gás 4 quimadores 369,80

8 300 Bebedouro elétrico de galão 391,00

11 300 Ventilador de teto 65,80

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 27 de outubro de 2008.

Des. J. Vidal Coelho
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Lenine Toniolo
Lenine Toniolo

Odila Ana Anater
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

5
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190